

**Protokół kontroli doraźnej nr 5533.2.2021.DA.KE**  
**Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach w związku z zamiarem likwidacji**  
**Szkoły Podstawowej w Mechowie**

**Informacje o szkole/placówce**

Nazwa i adres szkoły: **Szkoła Podstawowa nr 2 w Płotach, ul. Stefana Batorego 15, 72-310 Płoty**

Telefon sekretariat: 91 3851296

Imię i nazwisko dyrektora: Szymon Klimko

**Informacje o organie dokonującym czynności:**

Kuratorium Oświaty w Szczecinie, ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Telefon: (91) 4427500, e-mail: [kuratorium@kuratorium.szczecin.pl](mailto:kuratorium@kuratorium.szczecin.pl)

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Daniela Arciszewska	8 lutego 2021 r.	5533.2.2021.DA
2.	Ewa Klukowska	8 lutego 2021 r.	5533.2.2021.KE

Termin rozpoczęcia kontroli: 10 lutego 2021 r.

Termin zakończenia kontroli: 10 lutego 2021 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.2.2021.

Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 60

Dyrektora o kontroli powiadomiono telefonicznie w dniu: 5 lutego 2021 r.

**Informacje o kontroli:**

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 1 lutego 2021 r. do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty przez Burmistrza Płot prośby o zaopiniowanie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie z końcem roku szkolnego 2020/2021 wraz z uchwałą Rady Miejskiej w Płotach Nr XXXII/244/2021 z 14 stycznia 2021 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie.

**W trakcie kontroli:**

Przeprowadzono rozmowę z dyrektorem szkoły panem Szymonem Klimko, dokonano wglądu do dokumentacji szkolnej w zakresie przedmiotu kontroli oraz oglądu budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach.

## Informacje wynikające z kontroli.

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (tj. Dz.U. z 2020 r, poz. 910, z późn. zm.) - powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.

Nie dotyczy.

2. Lustracja obiektu Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach.

a) liczba uczniów i oddziałów:

W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej nr 2 w Płotach uczy się łącznie 211 uczniów w 13 oddziałach od I-VIII klasy.

Klasa	Liczba uczniów
I A	12
I B	13
II A	18
III A	17
III B	17
IV A	15
V A	15
VI A	18
VI B	15
VII A	15
VII B	18
VIII A	20
VIII B	18
Łącznie	211 uczniów

Po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie liczba uczniów w roku szkolnym 2021/2022 w klasach przedstawiałaby się następująco:

Klasa	Liczba uczniów SP nr 2 w Płotach	Liczba uczniów SP w Mechowie	Łączna liczba uczniów
I A	16	9	25
II A	12	8	20
II B	13	0	13
III A	18	7	25
IV A	17	4	21
IV B	17	5	22
V A	15	4	19
VI A	15	6	21
VII A	18	5	23
VII B	15	8	23
VIII A	15	8	23
VIII B	18	0	18
Łącznie	211 uczniów	64 uczniów	275

W szkołach podstawowych w Płotach nie ma oddziałów przedszkolnych. Dzieci z miejscowości Płoty uczęszczają do Przedszkola Publicznego w Płotach.

**b) Liczba pomieszczeń do nauki:**

Szkoła mieści się w dwóch budynkach. W budynku przy ulicy Stefana Batorego 15 uczą się uczniowie klas IV-VIII, w budynku przy ulicy Piastowej 8 uczniowie klas I-III. Budynek przy ulicy Stefana Batorego 15 jest podpiwniczony, jednopiętrowy. Jego powierzchnia użytkowa wynosi 1683,56 m<sup>2</sup>. Teren szkoły jest ogrodzony i monitorowany. Na terenie szkoły mieści się niepełnowymiarowa sala gimnastyczna, boisko Orlik (ogólnodostępne po godz. 16), czterotorowa bieżnia lekkoatletyczna, skocznia w dal, siłownia plenerowa, a w sezonie zimowym uruchamiane jest lodowisko – tzw. Biały Orlik. W budynku znajduje się 10 sal lekcyjnych dla uczniów klas IV-VIII, pracownia komputerowa z 15 stanowiskami, biblioteka z czytelnią, świetlica, gabinet pielęgniarki, gabinet pedagoga, pokój nauczycielski, sekretariat, gabinet dyrektora, gabinet wicedyrektora, szatnia.

Budynek przy ulicy Piastowej 8 jest podpiwniczony, jednopiętrowy, jego powierzchnia użytkowa wynosi 1464,6 m<sup>2</sup>. Teren budynku jest ogrodzony i monitorowany. W szkole znajduje się niepełnowymiarowa sala sportowa, plac zabaw i boisko wielofunkcyjne. Mieści się w nim 7 sal lekcyjnych dla klas I-III, sala komputerowa na 14 stanowisk, 6 gabinetów do zajęć dodatkowych, biblioteka z czytelnią, 2 szatnie. Sale do zajęć edukacyjnych są duże, każda ma 2 zaplecza wykorzystywane na przechowywanie pomocy dydaktycznych i prowadzenie zajęć.

Wszystkie pomieszczenia do zajęć edukacyjnych są jasne, przestronne, czyste i zadbane. Korytarze szerokie. Wszyscy uczniowie posiadają indywidualne szafki.

Zgodnie z opinią Dyrektora, po ewentualnym przyjęciu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Mechowie, liczba sal do zajęć edukacyjnych będzie wystarczająca.

**c) szczególne osiągnięcia szkoły:**

W roku szkolnym 2019/2020 (16-18 czerwca) do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 44 uczniów. Wśród nich 12 przystąpiło do egzaminu z dostosowaniami (dysleksja rozwojowa, arkusz dostosowany do niepełnosprawności). Z egzaminu z języka polskiego uczniowie uzyskali stanin 5 (wynik wyższy niż w gminie, w powiecie i województwie, taki sam jak w kraju), z matematyki stanin 4 (wynik niższy niż w gminie, taki sam jak w powiecie, niższy niż w województwie i w kraju), z języka niemieckiego stanin 7 (wynik wyższy niż w gminie, w powiecie i w województwie, taki sam jak w kraju), z języka angielskiego stanin 5 (wynik taki sam jak w gminie, i w powiecie, wyższy niż w województwie i w kraju).

Według Dyrektora w porównaniu do roku szkolnego 2018/2019 na egzaminie ósmoklasisty uczniowie uzyskali zbliżone wyniki.

Uczniowie biorą udział we wszystkich konkursach przedmiotowych Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i uzyskują w ocenie Dyrektora dobre wyniki. W roku szkolnym 2019/2020 jeden z uczniów był finalistą konkursu z języka niemieckiego i z WOS. Chętnie biorą również udział w różnych innych konkursach z zakresu wiedzy i zainteresowań.

Uczniowie szczególne osiągnięcia uzyskują w sporcie, w szczególności w zakresie lekkoatletyki. Odnoszą sukcesy na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i rejonowym.

**d) stopień zmianowości:**

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym. Zajęcia edukacyjne odbywają się od godziny 8.00 do 15.15 przy ulicy Stefana Batorego, natomiast przy ul. Piastowej od godziny 8.00 do 12.30.

**e) zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:**

– baza i wyposażenie:

W ocenie Dyrektora szkoła posiada bardzo dobre wyposażenie do zajęć edukacyjnych umożliwiające realizację podstaw programowych w zakresie szkoły podstawowej. 5 sal lekcyjnych wyposażonych jest w monitory dotykowe, a pozostałe posiadają rzutniki multimedialne i laptopy. Z programu rządowego dedykowanego zdalnemu nauczaniu otrzymała 16 laptopów. W budynku przy ulicy Stefana Batorego znajduje się pracownia komputerowa, pracownia biologiczno-chemiczna i do nauki geografii. Na wyposażeniu szkoły jest również urządzenie „Magiczny dywan”, wykorzystywane do zabawy dla dzieci z klas I-III i do pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. W szkole funkcjonuje dziennik elektroniczny Librus. Każdy uczeń w szkole posiada swoją szafkę na podręczniki i inne pomoce.

– **zaplecze sportowo-rekreacyjne:**

W kompleksie szkolnym przy ulicy Piastowej znajduje się niepełnowymiarowa sala sportowa, plac zabaw i boisko wielofunkcyjne. Sala gimnastyczna posiada pełne wyposażenie dydaktyczne i magazynek sprzętu sportowego. Kompleks przy ulicy Stefana Batorego posiada również niepełnowymiarową salę gimnastyczną (ale dużo większą niż przy ulicy Piastowej), boisko Orlik (ogólnodostępne po godz. 16), czterotorową bieżnię lekkoatletyczną, skocznię w dal, siłownię plenerową, a w sezonie zimowym uruchamiane jest lodowisko – tzw. Biały Orlik. Bezpośrednio przy sali znajduje się magazyn i zaplecze sanitarne.

– **organizacja świetlicy:**

W obydwu budynkach szkolnych funkcjonują świetlice. Obecnie korzysta z nich łącznie 107 uczniów (z klas I-III – 45, z klas IV-VIII – 62). Wśród nich jest 77 uczniów dojeżdżających (z klas I-III – 22, z klas IV-VIII – 55). Opiekę nad dojeżdżającymi uczniami sprawują wychowawcy świetlicy.

Przy ulicy Stefana Batorego świetlica jest czynna od godziny 6.50 do godziny 15.30, przy ulicy Piastowej od godziny 6.50 do godziny 16.00.

– **warunki sanitarne:**

W budynku przy ulicy Stefana Batorego na parterze znajdują się 2 toalety dla uczniów (oddzielna dla dziewcząt i chłopców - łącznie 9 kabin i 4 pisuary), toaleta dla osób niepełnosprawnych i toaleta dla personelu. Toalety znajdują się także przy kompleksie Orlik.

W budynku przy ulicy Piastowej toalety znajdują się na 3 poziomach. W piwnicy są 3 toalety, na parterze – 3, na I piętro – 2 (łącznie 15 kabin i 8 pisuarów).

– **organizacja żywienia:**

Obiady do szkoły dostarczane są w formie cateringu. Korzysta z nich zwykle około 22 uczniów.

**3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.**

W szkole pracuje łącznie 30 nauczycieli, w tym 24 w wymiarze pełnego etatu, 6 w niepełnym wymiarze godzin. 15 nauczycieli posiada stopień nauczyciela dyplomowanego, 12 stopień nauczyciela mianowanego, 3 stopień nauczyciela kontraktowego. Nauczyciele posiadają kwalifikacje do prowadzonych zajęć, w tym 4 nauczycieli ukończyło studia podyplomowe z zakresu oligofrenopedagogiki, zatrudniony jest również surdopedagog i tyflopodagog oraz nauczyciel posiadający kwalifikacje prowadzenia zajęć z dziećmi z Autyzmem i Terapii ręki, Treningu Umiejętności Społecznych. Nauczyciel WDŻ i nauczyciel bibliotekarz uzupełniają kwalifikacje w zakresie tych przedmiotów, w roku szkolnym 2020/2021 pracują za zgodą Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty.

**4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli z ewentualnie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Mechowie, posiadających pełne kwalifikacje pedagogiczne.**

Dyrektor nie posiada wiedzy w tym zakresie.

**5. Oferta zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych szkoły – liczba uczniów uczestniczących oraz współpraca (działania) na rzecz środowiska.**

W szkole funkcjonują koła informatyczne – dla uczniów klas IV-VI i VII-VIII, koło języka niemieckiego dla uczniów klas II-III, koło teatralne dla uczniów klasy III, koło plastyczne dla klas IV-VIII, koło biologiczno-chemiczne dla klas IV-VIII, koło matematyczne dla klas IV-VIII, koło matematyczne dla klasy I. Ponadto w szkole funkcjonuje lekkoatletyczny klub sportowy MLUKS Mokasyn, Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach oraz szkoła tańca „Szczepan”. W ww. zajęciach mogą uczestniczyć wszyscy chętni uczniowie.

W ramach udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej odbywają się zajęcia: dydaktyczno-wyrównawcze z języka polskiego, z matematyki, z języka angielskiego i z języka niemieckiego, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu, zajęcia socjoterapeutyczne. Korzysta z nich łącznie 81 uczniów.

**6. Organizacja dowozu i bezpieczeństwa dowozu uczniów/dzieci.**

Obwód szkoły obejmuje część ulic z miejscowości Płoty oraz miejscowości: Wilczyniec, Lisowo, Krężel, Karczewie, Wyszogóra i Potuliniec. Z poza obwodu do Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach uczęszcza w 7 uczniów.

Obecnie do szkoły dowożonych jest 77 uczniów. Do klas I-III 55 uczniów, do klas IV-VIII 55 uczniów. Uczniowie dowożeni są z miejscowości: Sowno, Lisowo, Czarne, Dobiesław, Gostyń, Bądkowo, Słudwia, Wyszogóra i Potuliniec, położonych w obszarze od 4 do 10 km od szkoły. Uczniowie przyjeżdżają rano do szkoły o godzinach: 6.50, 7.08, 7.20 i 7.40. Po zakończonych zajęciach odjeżdżają o godzinach 12.30, 13.30, 14.30, 15.05 i 15.30. Uczniowie dowożeni są autobusami rejsowymi pod nadzorem opiekuna. Z uwagi na dużą liczbę kursów uczniowie mogą skorzystać z zajęć pozalekcyjnych.

Dyrektor oświadczył, że po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie wszyscy uczniowie dojeżdżający z jej obwodu będą mieli zapewnioną opiekę w świetlicach szkolnych.

**7. Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie.**

Nie dotyczy.

**8. Wnioski końcowe w sprawie:**

1) Liczba pomieszczeń edukacyjnych i wyposażenie Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach jest wystraszające do zapewnienia kształcenia uczniom z jej obwodu i z obwodu Szkoły Podstawowej w Mechowie, po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie.

2) W szkołach podstawowych w Płotach nie ma oddziałów przedszkolnych, w związku z powyższym dzieci z oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w Szkole Podstawowej w Mechowie nie mogą zostać przeniesione do Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach, po ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie. Dzieci w wieku przedszkolnym z miejscowości Płoty uczęszczają do Publicznego Przedszkola w Płotach.

**Zalecenia:** nie dotyczy.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1658, z późn. zm.), dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może

zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj.: Dz.U. z 2020 r., poz. 910, z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, o których mowa w ust. 4, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń zgodnie z ust. 5 - w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń, powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

*Alles*  
*Płoty 10.02.2021*  
.....  
Miejscowość, data i podpis  
dyrektora kontrolowanej jednostki\*

*E. Kulis*  
*D. Friszczewska*  
*Płoty 10.02.2021*  
.....  
Miejscowość, data i podpis  
kontrolujących\*

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

.....  
DYREKTOR  
Szkoły Podstawowej nr 2  
w Płotach  
*Alles*  
mgr. Szymon Klimko.....  
Poświadczam odbiór protokołu kontroli *10.02.2021*  
(Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)

\* Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2017.1658, z późn. zm.), protokół kontroli zawiera parafy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki na każdej stronie